
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Liceo Scientiico Statale “Gaspare Aselli”
Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)

Telefoni : 0372/22051 (Centralino) - 0372/36369 (fax)
e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it

C. F. 80003260199

All’albo on line
Alla Ditta GE.S.A. Società per Azioni

Oggetto: Determina di aggiudicazione Stipula Convenzione per la concessione del servizio di ristoro

mediante installazione e gestione di distributori automatici presso la sede di vai Palestro 31/a

e la sede ex Campi via Palestro 29 in Cremona ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  triennio 2019 –

2022 - CIG: Z4B281E149

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

 che con determina dirigenziale, n. 110 del 18/04/2019 veniva indetto il Bando/Disciplinare per
la concessione del servizio di ristoro mediante istallazione e gestione di distributori automatici.
Periodo dal 01/07/2019 – 30/06/2022;

 che, in conformità a quanto previsto nella citata determina a contrarre, è stata predisposta la let -
tera di invito prot. n. 2446/A24e del 03/06/2019 a partecipare alla procedura negoziata finaliz-

zata alla stipula di una convenzione per la concessione del servizio di ristoro mediante installa -
zione e gestione di distributori automatici presso la sede di vai Palestro 31/a e la sede ex Campi

via Palestro 29 in Cremona ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  triennio 2019 – 2022;
 che l’amministrazione si è riservata la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presen-

za di una sola offerta purché valida e giudicata congrua;

 che il Criterio di aggiudicazione è stabilito nell’offerta economicamente più vantaggiosa indivi-
duata sulla base della miglior offerta;

 che con successiva disposizione del Dirigente Scolastico, prot. 2773/A24a del 24/06/2019, ve-
nivano nominati i componenti della Commissione di valutazione delle offerte pervenute, come
ivi elencati, nel rispetto di quanto prescritto dall’art. 77 del D.Lgs 18/4/2016, n. 50 (nuovo co-
dice dei contratti);

 che entro il termine ivi stabilito del 24/06/2019, ore 12.00, è pervenuta n. 1 domanda di parte-

cipazione alla gara da parte della seguente Ditta:

GE.S.A.  S.p.A.,  pervenuta  in  data  24/06/2019 e  acquisita  agli  atti  con prot.  n.  2767/A24a del
24/06/2019;

 il verbale prot. n. 2833/A24a del 01/07/2019 della Commissione di valutazione convocata per

procedere all’apertura, all’esame e alla valutazione della busta pervenuta;

 che nella stessa seduta del 27/06/2019 è avvenuta in seduta riservata l’apertura della busta B
“Offerta tecnica“ e della busta C “Offerta economica” per la valutazione e che sono stati stilati

i prospetti comparativi dai quali si evince che la ditta GE.S.A. S.p.A. ha ottenuto 100 punti su
100;

VISTA la delibera nr. 7 del Consiglio di Istituto del 30/11/2018 acquisita ai sensi dell’art. 45 comma 1 lett.

d) del D.I. 129/2018 in quanto la convenzione ha durata pluriennale;

1

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3279 del 31-08-2019 - Tit. A 24 E



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Liceo Scientiico Statale “Gaspare Aselli”
Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)

Telefoni : 0372/22051 (Centralino) - 0372/36369 (fax)
e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it

C. F. 80003260199

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.
23 del 15/04/2019;

CONSIDERATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’Offerta risultante congrua ri-

spetto alla lettera di invito e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle
disposizioni normative vigenti;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo
al soggetto aggiudicatario;

RITENUTO che la ditta GE.S.A. SPA sia nelle condizioni di assolvere il servizio di ristoro mediante in-
stallazione e gestione di distributori automatici presso la sede di vai Palestro 31/a e la sede ex

Campi via Palestro 29 in Cremona ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  triennio 2019 – 2022 alle migliori
condizioni di mercato;

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e il D.I. 129/2018;

PRESO ATTO che i prezzi offerti dall’operatore risultato primo in graduatoria sono i seguenti:

2

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3279 del 31-08-2019 - Tit. A 24 E



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Liceo Scientiico Statale “Gaspare Aselli”
Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)

Telefoni : 0372/22051 (Centralino) - 0372/36369 (fax)
e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it

C. F. 80003260199

tabella Allegato 5 - Offerta Economica punteggio Ditta GE.S.A. S.p.A.

TIPO PRODOTTO
MARCA PESO gr/cc

BEVANDE CALDE

Caffè macinato all’istante in

Borbone gr 8 0,32 trentadue

Caffè lungo macinato all’istante in

Borbone gr 8 0,32 trentadue

gr 8+gr 4 0,32 trentadue

Caffè corto macinato all’istante in

Borbone gr 8 0,32 trentadue

Caffè macchiato decaffeinato
gr 3+gr 4 0,27 ventisette

Cappuccino macinato all’istante in

gr 10+gr 8 0,32 trentadue

Cappuccino con orzo Ristora

Caffè decaffeinato Hag gr 3 0,27 ventisette

Caffè d’orzo Ristora gr 4 0,27 ventisette

Latte Ristora gr 16 0,05 cinque

Cioccolata Ristora gr 25 0,30 trenta

Cioccolato con  latte
Ristora gr 25+gr 3 0,32 trentadue

Cioccolato, caffè,  latte
Ristora 0,32 trentadue

The al limone Ristora gr 16 0,35 trentacinque

BEVANDE FRESCHE

Acqua minerale 1/2 lt. gasata e

San Benedetto lt 0,5 0,32 trentadue
naturale

SanPellegrino lt 0,33 0,50 cinquanta

The Freddo tetrapak 200 ml
Ristora ml 200 0,25 venticinque

gusti vari

Succo di frutta gusti vari
Yoga ml 200 0,30 trenta 

tetrapak 200 ml

Yoga ml 200 0,30 trenta

SNACK SALATI

Patatine Classiche gusti vari Pata gr 35 0,32 trentadue

Estrusi di mais San Carlo gr 35 0,40 quaranta

Schiacciatine Eurosnack gr 40 0,35 trentacinque

Bruschettine Eurosnack gr 40 0,40 quaranta

Tarallucci Fiore gr 50 0,40 quaranta

Crostini San Giorgio gr 40 0,40 quaranta

Cracker salati/non salati Barilla gr 25 0,20 venti

Snack senza glutine
gr 25 0,80 ottanta

(indicare tipologia)

gr 30 0,80 ottanta

SNACK DOLCI

Croissant gusti vari Bauli gr 50 0,35 trentacinque

Croissant non farciti Bauli gr 50 0,35 trentacinque

Croissant senza
Bauli gr 50 0,40 quaranta

zucchero

Wafer gusti vari Loacker gr 45 0,40 quaranta

Biscotti non farciti Landolfi gr 45 0,30 trenta

Biscotti farciti
gr 54 0,50 cinquanta

Biscotti senza glutine

PREZZO in 
cifre

PREZZO in 
lettere

grani miscela bar  1^ scelta (70% 
Arabica- 30% Robusta)

grani miscela bar  1^ scelta (70% 
Arabica- 30% Robusta)

Caffè macchiato macinato all’istante in 
grani miscela bar  1^ scelta (70% 
Arabica- 30% Robusta)

Borbone/
Ristora

grani miscela bar  1^ scelta (70% 
Arabica- 30% Robusta)

Hag/
Ristora

Borbone/
Ristora

grani miscela bar  1^ scelta (70% 
Arabica- 30% Robusta)

gr 25+gr 8+gr 
3

Bibite in lattina 0,33 cl (tipo aranciata, 
cola, gazzosa)

Succo di frutta gusti vari tetrapak 200 
ml senza zuccheri aggiunti

Preziosi 
Rustica 

S/glutine

Snack biologici/organici/equo-
solidali

Altro
mercato

 Bribon Equo
_______________________
__

Mulino 
Bianco

3

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3279 del 31-08-2019 - Tit. A 24 E



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Liceo Scientiico Statale “Gaspare Aselli”
Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR)

Telefoni : 0372/22051 (Centralino) - 0372/36369 (fax)
e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it
e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.edu.it

C. F. 80003260199

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponi-
bilità di una convenzione  Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affida-

mento;

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ulti-

mate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo
all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che devono essere attivati a cura della Segreteria dell’istituto, i controlli sul possesso dei
requisiti autocertificati di carattere generale ex art. 80 del D.lgs. 50/2016;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 190 del 06/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzio-
ne e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di aggiudicare la stipula della Convenzione per la concessione del servizio di ristoro mediante installazione

e gestione di distributori automatici presso la sede di vai Palestro 31/a e la sede ex Campi via Palestro 29 in
Cremona ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  triennio 2019 – 2022 (tre anni) alla ditta GE.S.A. Società per Azioni,

C.F. n. 00733530158 Partita IVA n. 00733530158 con sede legale in Milano (MI) via E. Andolfato n. 27 CAP
21126, per gli importi contenuti nelle tabelle di cui supra;

di  accettare  l’importo del  contributo volontario rettificato con nota  protocollata  con n.  2862/A24a  del

02/07/2019 dell’importo di euro 3.500,00 annui;

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istruzione Scolastica ai sensi della nor -
mativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
(Prof.ssa Laura Parazzi)

 (*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)

4

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3279 del 31-08-2019 - Tit. A 24 E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-09-02T16:17:44+0200
	Laura Parazzi




